Дело №5-11-177/17

(05-0177/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                   адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района             адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

               ГБУ РК«Региональная государственная ветеринарная лаборатория

                       адрес», ОГРН телефон, юридический адрес:

                        адрес , в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                      у с т а н о в и л:

наименование организации не выполнило предписания Межрегионального управления Роспотребнадзора по адрес и адрес, а именно:

адрес решения и размещение оборудования в структурных подразделениях 1 этажа 2-х этажного строения (реконструируемого здания) не обеспечивают поточности движения ПБА и персонала, с разделением площадей на «чистые» и «грязные» помещения, блок для работы с инфицированными животными не отделен от остальной части «заразной» зоны комнатами для надевания и снятия защитной одежды и средств индивидуальной защиты, недостаточный набор помещений, что не соответствует пп.2.3.6, 2.3.7, 2.3.8 Раздела 2.3 Общих требований к помещениям и оборудованию лабораторий, п. 2.9.5, 2.9.6 Раздела 2.9 Требований к проведению работ в блоке для инфицированных животных;

- работы по заражению, вскрытию биопробных животных проводятся не в боксах МБ II или III классов, что не соответствует п. 2.9.1 Раздела 2.9 Требования к проведению работ в блоке для инфицированных животных СП 1.3.телефон,п.2.4.3 Раздела 2.4 Требования к проведению работ в лаборатории СП 1.3.телефон;

п.2 Посещения «заразной» зоны структурных подразделений 2-х этажного строения (реконструируемого здания) оборудованы системами приточно-вытяжной механической вентиляции однако документы, подтверждающие эффективность работы вентиляционной системы и соответствующие контролируемые параметры не представлены в полном объеме, что не соответствует п. 2.3.32, п.2.3.33 Раздела 2.3 Общие требования к помещениям и оборудованию лабораторий СП 1.3.телефон, 2.3.24, 2.3.24, 2.3.25 Раздела 2.3 Требования к помещениям и оборудованию лаборатории СП 1.3.телефон;

п.4 – об осуществлении деятельности без разрешительных документов на работу с возбудителями 2-4 степеней потенциальной опасности, в части проведения диагностических исследований, хранения микроорганизмов, что является нарушением ч.1 адрес закона от дата № 99-ФЗ «О  лицензировании отдельных видов деятельности» п. 2.1.1 раздела 2 Требования к организации работ с ПБА 1-2 групп в лабораториях СП 1.3.телефон и п.2.1.1 Главы 2 Требования к организации работ с ПБА 3-4 групп СП 1.3.телефон.

           В суде представитель наименование организации фио вину лаборатории признала, пояснив, что в настоящее время практически все пункты предписания исполнены, о чем представила соответствующие копии документов.

Согласно части 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства является административным правонарушением, за которое предусмотрена административная ответственность.

 Вина наименование организации  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью  1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении от дата № б/н, в котором изложены обстоятельства совершения административного правонарушения (л.д.1-3);

- копией предписания № 03-9897 от дата выданного директору наименование организации (л.д.4);

         - копией акта проверки № 03-00003  от дата (л.д. 8-9), согласно которому нарушения, указанные в п.1, 2 и 4 Предписания не устранены; и другими материалами.

       Оценив собранные по делу доказательства прихожу к выводу о наличии в действиях наименование организации состава  административного правонарушения, предусмотренного частью  1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, и вина его доказана.

       При назначении административного наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения, данные о юрлице, совершившего данное административное правонарушение. Обстоятельства смягчающие ответственность – устранение нарушений, отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.

      На основании изложенного, полагаю, что  административное наказание. должно быть назначено в виде штрафа в пределах санкции части 1 статьи 19.5 КоАП РФ.

 Руководствуясь ч.1 ст. 19.5, ст.ст.29.9-29.11, ст.32.2  Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

                                                     п о с т а н о в и л :

         наименование организации  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

           Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по адрес и адрес л/с 04751А92080), банк получателя: Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, БИК телефон, сч.№ 40101810335100010001, КБК  телефон телефон, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон.

       Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №11 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

                 Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                 адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района           адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                     фио